



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	7.029.000,00	1.171.466,00	4.685.864,00	1.052.821,24	4.674.781,86	4.108.914,18
RECEITAS DE CAPITAL	1.200.000,00	199.996,00	799.984,00	51.012,50	222.200,65	11.608,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-729.000,00	-121.500,00	-486.000,00	-109.976,06	-474.604,26	418.893,43
SUBTOTAL	7.500.000,00	1.249.962,00	4.999.848,00	993.857,68	4.422.378,25	4.539.415,61
(-) DEDUÇÕES	10.500,00	1.748,00	6.992,00	0,00	4.119,12	11.472,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.500,00	1.748,00	6.992,00	0,00	4.119,12	11.472,32
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	7.489.500,00	1.248.214,00	4.992.856,00	993.857,68	4.418.259,13	4.527.943,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	6.223.500,00	1.037.250,00	4.149.000,00	922.508,48	3.689.715,30	921.615,33
(-) Juros e Encargos da Dívida	4.000,00	666,67	2.666,67	0,00	1.378,07	0,00
SUBTOTAL	6.219.500,00	1.036.583,33	4.146.333,33	922.508,48	3.688.337,23	921.615,33
DESPESAS DE CAPITAL	1.276.500,00	212.750,00	851.000,00	94.423,96	451.921,42	94.423,96
(-) Deduções	120.000,00	20.000,00	80.000,00	6.506,98	41.614,38	6.506,98
Amortização de Dívida	120.000,00	20.000,00	80.000,00	6.506,98	41.614,38	6.506,98
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	7.376.000,00	1.229.333,33	4.917.333,33	1.010.425,46	4.098.644,27	1.009.532,31
RESULTADO	113.500,00	18.880,67	75.522,67	-16.567,78	319.614,86	-15.674,63

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	244.842,81	209.735,41	203.228,43	-6.506,98	-41.614,38	
(-) Disponibilidade de Caixa	252.309,17	262.986,31	249.512,71	-13.473,60	-2.796,46	
(-) Aplicações Financeiras	4.873,73	84.862,90	84.862,90	0,00	79.989,17	
(-) Demais Ativos Financeiros	379.415,84	701.804,19	716.732,25	14.928,06	337.316,41	
II - Dívida Consolidada Líquida	-391.755,93	-839.917,99	-847.879,43	-7.961,44	-456.123,50	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-391.755,93	-839.917,99	-847.879,43	-7.961,44	-456.123,50	